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 Dzień Dobry ! 
 

Serdecznie witam wszystkich gości przybyłych do naszej szkoły ! 
 
Witam szczególnie naszych miłych gości z Białorusi! 
 
Jesteście Państwo w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ignacego Wyssogoty 

Zakrzewskiego Żelechowie.  
 
Placówka nasza funkcjonuje w małym 4-tysięcznym miasteczku, położonym na styku 

powiatów garwolińskiego, łukowskiego i ryckiego. Szkoła powstała w 1941 roku, jako 
Powiatowa Szkoła Ślusarsko-Mechaniczna. Ukrytym jej zadaniem była ochrona młodych 
mieszkańców miasteczka przed wywózką na przymusowe roboty do III Rzeszy. 

Od tamtej pory placówka przechodziła wiele przeobrażeń, zarówno w zakresie swojej 
bazy, kadry dydaktycznej czy kierunków nauczania. Mury szkoły opuściło do dziś wiele 
tysięcy absolwentów, zdobywając wykształcenie zarówno średnie jak i zasadnicze zawodowe. 
Uczniowie zdobywali i zdobywają tytuły technika geodety, technika mechanika, technika 
odzieży, technika żywienia i gospodarstwa domowego oraz tytuły robotnika w zawodach: 
tokarz, ślusarz, mechanik pojazdów samochodowych, krawiec, kucharz małej gastronomii i 
wielu innych. 

Przemiany w oświacie w ostatnich latach spowodowały urozmaicenie naszej oferty o 
kształcenie na poziomie Liceów Profilowanych oraz Liceum Ogólnokształcącego.  
W bieżącym roku szkolnym naukę rozpoczęła pierwsza klasa technikum zawodowego w 
nowym zawodzie – technik hotelarstwa.  

 
 Od 1973 roku nastąpiło połączenie Zasadniczej Szkoły Zawodowej  
i Technikum Geodezyjnego w jeden organizm – Zespół Szkół Zawodowych. Od kilku lat 
szkoła zmieniła nazwę na Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych.  
 

Prowadzimy swoją działalność w budynku, w którym się obecnie znajdujemy. Jest tu 
20 sal dydaktycznych, 2 nowoczesne internetowe pracownie komputerowe, 
skomputeryzowana biblioteka szkolna, Multimedialne Centrum Informacji, Multimedialna 
Pracownia Języka Polskiego, świetlica szkolna ze sklepikiem, sala gimnastyczna z siłownią i 
zapleczem socjalnym, funkcjonują wyposażone w zestawy komputerowe z łączami 
internetowymi – gabinety: pedagoga szkolnego i doradcy zawodowego, czynny jest gabinet 
pielęgniarki szkolnej.  
  

Połączony łącznikiem z nasza szkołą jest niedawno oddany do użytku, nowoczesny 
internat, z 80 miejscami w dwu- i trzy-osobowych segmentach mieszkalnych wraz z 
osobnymi łazienkami. Jest tu też świetlica, mała internetowa sala komputerowa, kuchnia i 
duża jadalnia. Warto tu dodać, że internat nasz stanowi na dzień dzisiejszy jedyny praktycznie 
dostępny w naszym miasteczku punkt  z taką liczbą miejsc noclegowych i zapleczem 
gastronomicznym. 
  

W niedalekiej odległości znajduje się Pracownia Zajęć Praktycznych. Ten stale 
unowocześniany obiekt wyposażony jest m.in. w pracownię komputerową, pracownie 
mechaniki pojazdowej czy też dwie nowoczesne pracownie technologii żywienia.  
  

Szkoła nasza od wielu lat, zwłaszcza od momentu przejęcia prowadzenia przez powiat 
garwoliński – stale poprawia stan swojej bazy dydaktyczno-wychowawczej. Dla przykładu 
wymienię tu tylko najważniejsze w ostatnich pięciu latach inwestycje: 



1. zmiana przestarzałych kotłowni węglowych w szkole i Pracowni Zajęć Praktycznych 
na nowoczesne gazowe  

2. generalny remont Sali gimnastycznej i jej zaplecza 
3. zakup wyposażenia pracowni komputerowej  
4. wymiana stolarki okiennej w całym budynku szkoły  
5. termomodernizacja budynku szkoły  
6. budowa nowego internatu międzyszkolnego  
7. wymiana starego pokrycia na dachu budynku szkoły    
8. generalny remont łazienek szkolnych i korytarza na parterze   
 
Łącznie Starostwo Powiatowe w Garwolinie przeznaczyło na inwestycje i remonty w naszej 
szkole ponad 6 mln zł. 

.  
To tylko najważniejsze wydatki rady powiatu garwolińskiego, która od ośmiu lat stale 

docenia znaczenie naszej szkoły na oświatowej mapie powiatowej. Nie mogę w tym miejscu 
nie wspomnieć o osobistym zaangażowaniu w te inwestycje – starosty powiatu 
garwolińskiego Pana Stefana Gory. 
 

Dodam też, że również i my staramy się pozyskiwać środki na wzbogacanie naszej 
bazy dydaktycznej. Dla przykładu w ostatnim roku szkolnym, przygotowany przez grupę 
nauczycieli szkoły wniosek o przyznanie środków na realizację projektu w ramach 
modernizacji oferty kształcenia zawodowego zatytułowany „Geodeta XXI wieku – na miarę 
wyzwań gospodarczych kraju – członka Unii Europejskiej” został oceniony jako drugi w 
kolejności spośród wniosków z całego kraju. Pozwoliło to na doposażenie naszego 
Technikum Geodezyjnego w sprzęt najnowszej generacji, o wartości blisko 30 tysięcy euro. 
 
  Dzień dzisiejszy naszej szkoły, to blisko 800 uczniów, zdobywających wiedzę i 
umiejętności w 29 oddziałach. Pracuje tu ponad 70 nauczycieli i wychowawców oraz blisko 
30 pracowników administracji i  obsługi. Razem te ponad 100 osób tworzy na terenie naszego 
miasta jeden z największych „zakładów pracy”. Nasza kadra w większości posiada 
wykształcenie wyższe magisterskie, a co trzeci nauczyciel jest już nauczycielem 
dyplomowanym, co oznacza najwyższy w hierarchii  - stopień awansu zawodowego. 
 
 Dobra szkoła to szkoła z sukcesami – tak właśnie jest u nas. Nasi uczniowie co roku 
odnoszą cenne sukcesy w olimpiadach i konkursach przedmiotowych czy zawodach 
sportowych. Są to osiągnięcia nie tylko na szczeblu powiatowym czy wojewódzkim, ale 
również w skali ogólnopolskiej, że wspomnę coroczne sukcesy w olimpiadzie wiedzy 
geodezyjnej i kartograficznej, olimpiadzie wiedzy technicznej czy olimpiadach wiedzy i 
umiejętności rolniczych oraz olimpiadzie wiedzy o żywieniu. Nasi finaliści i laureaci tych 
olimpiad sprawiają, ze szkoła nasza od trzech lat jest wysoko notowana w najważniejszym 
Rankingu Szkół Średnich, przygotowywanym corocznie przez wydawnictwo młodzieżowe 
„Perspektywy” i dziennik „Rzeczypospolita”. W ostatnim notowaniu zajęliśmy 1 miejsce 
wśród wszystkich szkół średnich powiatu garwolińskiego i 33 miejsce pośród kilkuset szkół 
średnich działających w województwie mazowieckim.  
 

Ale praca dydaktyczna to nie jedyne zadanie szkoły. Równie ważne jest wspieranie 
rodziców w kształceniu osobowości młodych ludzi.  

 
W 1984 roku przeżywaliśmy podniosłą uroczystość wręczenia szkole sztandaru i 

nadanie imienia Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego. Uczniowie, rodzice i nauczyciele 
wspólnie wybrali tę właśnie postać, jako wzór dla społeczności naszej szkoły.  

To wtedy naszym mottem stały się słowa z testamentu Zakrzewskiego –  
„Nie osobistym widokom, ale powszechnej sprawie służyłem”.  



 
Od tamtego czasu stale popularyzujemy tę postać zarówno wśród uczniów, jak i w 

środowisku lokalnym. Corocznie organizowany jest dla klas pierwszych Konkurs Wiedzy o 
Patronie Szkoły. Nasza Szkolna Izba Tradycji, do odwiedzenia której zapraszam po tej części 
sympozjum, gromadzi pamiątki i dokumenty związane z jego życiem i bogatą działalnością 
patriotyczną.  

 
214 lat temu tj. w 1792 roku Ignacy Zakrzewski nabył dobra żelechowskie. Będąc 

przez 10 lat właścicielem naszego miasteczka, mimo prowadzenia w tym czasie 
pochłaniającej go działalności patriotycznej -  pozostawił po sobie wiele śladów istniejących 
do dnia dzisiejszego. Najważniejszym jest zespół pałacowo-parkowy, obecnie 
odrestaurowywany przez nowego właściciela. Kolejnym – cały układ urbanistyczny 
miasteczka zaprojektowany z polecenia Zakrzewskiego, z centralnie umiejscowionym 
rynkiem oraz klasycystycznym ratuszem. W latach 50-tych ubiegłego wieku miejscowy 
pasjonat historii lokalnej odkrył na cmentarzu parafialnym grób Zakrzewskiego. W kościele 
znajduje się tablica pamiątkowa rodziny Zakrzewskich.  

 
Witam więc Państwa w szkole i w miasteczku mocno związanym przez postać 

Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego  z tradycjami kościuszkowskimi. Mamy nadzieję, że 
pierwsza wizyta w naszej szkole zapoczątkuje stałą współpracę w krzewieniu tradycji 
kościuszkowskich.  

 
Dziękuję za uwagę. 
A teraz oddaję głos uczniom naszej szkoły. 
 
 
 
 
 
 

 
Po drugim referacie: 

 

Dziękujemy uczniom za przybliżenie postaci Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego. 
Podziękujmy również autorce referatów – pani Alicji Bienias – nauczycielce historii. 
 
Pozwólcie jeszcze Państwo na osobistą refleksję Jak słyszeliśmy w ostatnim referacie 
Zakrzewski po powrocie z więzienia w Petersburgu bezskutecznie starał się spłacić 
wierzycieli. Zaciągnął on bowiem na potrzeby Insurekcji Kościuszkowskiej długi zastawiając 
swój prywatny majątek. Czyż nie warto teraz spytać retorycznie –  
 
„Jak daleko odeszliśmy dziś od takich postaw ?”  .  
 
Powtórzę więc apel z płyty pamiątkowej na grobie Zakrzewskiego:  
 
 „Wychwalajmy mężów sławnych w rodzaju swoim,  
ludzi bogatych w cnotę, których pamięć błogosławiona jest”. 
 
Zapraszam teraz Państwa do obejrzenia okolicznościowej wystawy poświęconej 
Zakrzewskiemu, przygotowanej przez panie z biblioteki szkolnej – panią Halinę Gulę, panią 
Iwonę Basak i panią Agnieszkę Sztelmach. Było by nam również miło, gdybyście Państwo 
zechcieli wpisać się do naszej kroniki pamiątkowej. 
 



Po zakończeniu tej części prosimy o zwiedzenie szkoły a następnie zapraszamy na spacer, do 
położonego niedaleko zespołu pałacowo-parkowego. Krótko jego historię zaprezentuje 
Państwu nauczycielka historii – pani Ewelina Zaczek. Na zakończenie proponujemy przejazd 
na miejscowy cmentarz – na grób bohatera tego spotkania.  
 
Jeszcze raz w imieniu całej społeczności szkoły wyrażam podziękowania za wizytę w naszej 
szkole. 
 
 
 
 
 

 


